
Gali sapnuoti košmarus;
Pradeda žaisti fantazavimo žaidimus;
Lengvai susierzina;
Užsispyręs (-usi) – nori, kad viskas būtų
pagal jį / ją
Reikalauja daug dėmesio;
Mėgsta aplinkos pasikeitimus;
Noriai padeda atlikti namų ruošos darbus;
Gali atsirasti įvairių baimių: vandens, šunų,
griaustinio ir kt.;
Pasireiškia savanaudiškas elgesys – saugo ir
nesidalina savo daiktais;
Žaidžia su kitais vaikais;
Mėgstamiausi žodžiai: „ne“ ir „mano“;
Gali pradėti jausti, kada tuštinsis.
 

Pamokytas gali nubrėžti liniją arba
apskritimą;
Parodo knygoje paveikslėlį, kurio
prašoma;
Žodynas išsiplečia iki 20 žodžių ir kelių
frazių;
Klausosi ir mėgaujasi trumpomis
istorijomis;
Gali parodyti ir įvardinti kelias kūno
dalis.
 

Bėgioja ir dažniausiai sustoja nenukritęs (-usi);
Gerai ir noriai laipioja;
Gali pastatyti bokštą iš 5–6 kaladėlių;
Spiria kamuolį;
Mėto kamuoliukus;
Dažniausiai pradeda naudotis daugiau viena
ranka nei kita;
 
 
 

Pirmieji dveji
gyvenimo metai
Vaiko emocinė raida pirmaisiais

dvejais gyvenimo metais

Vaiko fizinė raida pirmaisiais dvejais gyvenimo metais

Bačienė G., Kurienė A., ir kt., Aukime kartu. Esminiai sėkmingos tėvystės veiksniai ir komponentai, 2012
Žukauskienė R., Raidos psichologija, 2012

Naudoti šaltiniai:

Mokosi versti puslapius po vieną;
Keverzoja pieštukais, kreidelėmis;
Šoka pagal muziką;
Pats / pati valgo ir geria iš puodelio;
Daro viską kiek galima greičiau (bėga,
valgo, laipioja, naršo po stalčius).
 
 
 

Vaiko intelektinė raida pirmaisiais
dvejais gyvenimo metais

Pirmuosius dvejus gyvenimo metus vaikas iš
mielo, dailaus, bejėgio kūdikio tampa
lakstančiu, visur laipiojančiu, žaidžiančiu,
kalbančiu vaiku. Per neilgą laiko tarpą įvyksta
didžiuliai vaiko sugebėjimų pokyčiai. Tačiau ne
visų vaikų raida vystosi vienodu tempu.
 
 
 


